CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 1

INDICAÇÃO N.º     /2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

                                  DESPACHO.

                                  Encaminha-se.

                                  Sala de Sessões, ____/____/______.

                                             _______________________

                                                    Presidente

Indico ao Excelentíssimo Sr. Prefeito, que solicite ao

setor competente, estudos e providências para melhorias no trânsito

(redutores de velocidade, faixa elevada ou semáforo) na Avenida São

Vivente, próximo à rotatória do Clube do Servidor.

A solicitação se justifica porque, em visita efetuada por

esse Vereador naquele local, foi constatado que a sinalização é

precária. Por isso, melhorias são necessárias para melhorar o fluxo

dos veículos e aumentar a segurança dos moradores e dos transeuntes

do local.

Moradores daquele local procuraram este Vereador para

interceder junto ao Poder Executivo, pedindo providências.

Câmara Municipal de Franca/SP, 04 de junho de 2024.

_____________________________________

MARCELO TIDY
Vereador

Pedido do Sr. Aparecido (Supermercado São Paulo).

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 2